



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



CONTRATO Nº 20249025

Dispensa Nº 2024030401 CMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024021601 CMJ

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O(A)
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA E FRANCISCA
NAYANE FARIAS RODRIGUES 60560922329.

O(A) CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, com sede no(a) AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, Jaguaratama / CE, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o 63.386.916/0001-41, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) JOSE ERIVALDO DE BRITO, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES 60560922329, inscrito(a) no CNPJ/MF Nº 33.137.574/0001-65, sediado(a) no(a) RUA LUIZA BEZERRA OLÍMPIO, 137, A, JAIME COSTA, Jaguaratama / CE - CEP: 63.480-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr(a) FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES, inscrito no CPF nº CPF/MF Nº 605.609.223-29, tendo em vista o que consta no Processo nº 2024021601 CMJ e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa Eletrônica de Licitação nº 2024030401 CMJ, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é Aquisição de material de expediente, material de limpeza e higienização, material de processamento de dados, material elétrico e eletrônicos, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Jaguaratama., conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cafeteira	Clink	UND	1.0	105,90	105,90
	Cafeteira Italiana de alumínio com alça, prata, 600 ml, 13 x 16,5 x 26,5 cm					
2	Toalha de rosto	valletex	UND	6.0	17,99	107,94

AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



	Toalha de rosto 100% Algodão, 48 x 90 x 0,5 cm, 850g, Azul					
3	Toalha de rosto	valletex	UND	6.0	17,99	107,94
	Toalha de rosto 100% Algodão, 48 x 90 x 0,5 cm, 850g, Rosa					
4	Capa para liquidificador	fiter	UND	1.0	18,49	18,49
	Capa para liquidificador com estampa ou sem, altura 40cm x diâmetro 16cm					
5	Capa para galão de água 20 litros	fiter	UND	10.0	26,99	269,90
	Capa para galão de água 20 litros com estampa ou sem, 45cm x 40cm					
6	Capa para Botijão	dcasa	UND	1.0	34,99	34,99
	Capa para botijão de gás com estampa ou sem, 46cm x 1,12m					
7	Suporte para papel toalha	dcasa	UND	8.0	49,99	399,92
	Porta papel toalha, aço inox, 13,5cm x 29,5cm					
8	Suporte para guardanapo	home	UND	8.0	32,90	263,20
	Porta guardanapos pequeno, aço, cromado, 13,5 x 5 x 8,5cm					
9	Suporte para sabonete líquido	premise	UND	8.0	34,49	275,92
	Dispenser de sabonete líquido ABS, 30 x 15 x 15 cm; 600 g, Branco					
10	Escorredor	home	UND	4.0	145,90	583,60
	Escorredor de pratos, copos e porta talheres, aço inox prata, 53 x 32,5 x 28,5 cm; 2,1 g					
11	Xícara de 200 ml	cap	UND	24.0	10,99	263,76
	Xícara de café ou chá com pires, redondo, 200 ml, porcelana, 30,4 x 21,4 x 18,5 cm, branco					
12	Xícara de 90 ml	cap	UND	24.0	11,99	287,76
	Xícara de café ou chá com pires, redondo, 90 ml, porcelana, 5,7 x 8 x 5,5 cm, branco					
13	Prato raso pequeno	cap	UND	24.0	16,99	407,76
	Prato raso de cerâmica, redondo, branco, 22,5x22,5 x 11,9 cm					
14	Prato raso grande	cap	UND	24.0	28,90	693,60
	Prato raso de cerâmica, redondo, branco, 29,5 x 29,5 x 12,9 cm					
15	Taças de vidro	nadir	UND	48.0	13,99	671,52
	Taça de vidro transparente, 320 ml, 32 x 16 x 16 cm, 450 g					
16	Faqueiro	tramontina	UND	4.0	74,90	299,60





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



	Faqueiro de aço inox, com 6 Facas para Churrasco, 6 Garfos de Mesa, 6 Colheres de Mesa, 6 Colheres para Chá					
17	Panela de pressão (4/5L)	panelux	UND	1.0	79,00	79,00
	Panela de Pressão 4,5 litros, base tripla, revestimento de alumínio, 21 cm x 22,7 x 20					
18	Faca grande inox	home	UND	2.0	39,90	79,80
	Faca de aço inox, formato ergonômico, 34 x 3 x 1 cm					
19	Jogo de panelas antiaderente	dcasa	UND	1.0	349,00	349,00
	Jogo de panela antiaderente de alumínio com 01 Assadeira funda (22 cm 1,9 L), 01 Caçarola (20cm 2,8 L), 01 Colher, 01 Concha, 01 Espátula, 01 Pegador De Massa, 01 Fervedor/Canecão(12 cm 1,1 L), 01 Forma Para Torta (22cm 1 L), 01 Frigideira Para Ovo (13cm 0,4 L), 01 Frigideira (18cm 0,7 L), 01 Panela Grande (18 cm 2 L), 01 Panela Pequena (16cm 1,4 L)					
20	Frigideira antiaderente	dcasa	UND	2.0	59,99	119,98
	Frigideira antiaderente com tampa, aço inox, capacidade para 2 litros, 24 cm					
21	Jarras de vidro 1,5L	nadir	UND	4.0	28,99	115,96
	Jarra de Vidro Com Alça e Tampa Hermética Removível em Silicone e Aço Inoxidável, 1,5L					
22	Jarras de vidro 2,0L	nadir	UND	4.0	42,90	171,60
	Jarra de Vidro com alça e tampa de aço inox, 2L					
23	Conchas	home	UND	3.0	17,00	51,00
	Concha de inox, cromado, para servir feijão, sopa e caldo, 27,9 x 9,6 x 7,1 cm					
24	Colheres grandes	home	UND	4.0	17,49	69,96
	Colher de arroz inox, 5,6 x 26,5 x 3,3 cm					
25	Colher para jarras	home	UND	8.0	15,50	124,00
	Colher para suco inox, 2 x 3 x 30 cm					
26	Kit de Peneira	plast	KIT	3.0	25,99	77,97
	Kit peneira de plástico: mini (7cm - 7 largura x 3 altura x 7 comprimento), pequena (12cm - 18 largura x 4 altura x 18 comprimento), média (15cm - 15 largura x 5 altura x 15 comprimento) e grande (18cm - 18 largura x 7 altura x 18 comprimento), multicolor					
27	Kit Colher de silicone	dcasa	KIT	1.0	125,99	125,99
	Kit colheres de silicone com espátula vazada 30cm, espátula de pão duro grande 27cm, espátula de pão duro pequena 20,5cm, pegador 27cm, pegador de massas 28cm, colher reta 27cm, colher vazada 27cm, pincel 21cm, concha 29cm, fuê 26cm					
28	Suporte porta manteiga	util	UND	4.0	33,90	135,60
	Porta manteiga em aço inox e tampa acrílica transparente					
29	Balde para gelo	dcasa	UND	5.0	39,00	195,00
	Porta gelo de 2,5 litros, 18,5 x 18,5 x 19,5 cm					

AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



30	Pegador de gelo	home	UND	5.0	25,90	129,50
	Pegador multiuso inox, 18 x 4,4 x 2,3 cm					
31	Copos descartáveis de 180 ml	fc	PCT	500.0	6,15	3.075,00
	Copo plástico descartável transparente 180ml, 47,1 x 36,2 x 15,9 cm (pacote com 100 unidades)					
32	Copos descartáveis de 50 ml	fc	PCT	150.0	3,29	493,50
	Copo plástico descartável 50ml para café e chá transparente, 36 x 81 x 81 (pacote com 100 unidades)					
33	Lixeira de metal redonda	ordene	UND	40.0	33,99	1.359,60
	Lixeira de metal redonda, preta, 8,5 litros, 22 x 23 x 26 cm					
34	Lixeira em aço	martinazo	UND	10.0	129,00	1.290,00
	Lixeira de inox com tampa basculante, cromado, 16 litros					
35	Lixeira com pedal de 50 lt	plast	UND	2.0	95,90	191,80
	Lixeira de plástico com pedal de 50 litros, 72 x 33 x 44					
36	Cesto de lixo de cozinha	plast	UND	2.0	24,50	49,00
	Cesto de Lixo para pia de plástico 5 litros					
37	Kit porta copo água e porta copos café + lixeira	nobre	KIT	4.0	92,90	371,60
	Kit porta copos de água e porta copos de café com lixeira dupla					
38	Vassouras grande	cristal	UND	4.0	23,49	93,96
	Vassoura gari 60cm com cabo de madeira					
39	Mangueira 30m	tramontina	UND	1.0	87,90	87,90
	Mangueira flexível 30 metros					
40	Extensão grande 10m	celuz	UND	2.0	65,00	130,00
	Extensão elétrica, 5 tomadas, 10 metros, tripolar, cabo PP, 120/220 volts					
41	Baldes	plast	UND	6.0	19,90	119,40
	Balde plástico com alça de ferro, 20 litros, 50 x 37 x 54 cm					
42	Bandejas inox grande	dcasa	UND	4.0	85,90	343,60
	Bandeja de inox retangular, 45 cm x 33 cm x 2 cm					
43	Bandejas inox medias	dcasa	UND	3.0	77,99	233,97
	Bandeja de inox redonda, 30 cm x 30 cm x 2 cm					
44	Cesto de lixo de plástico grande	mil plastic	UND	4.0	55,00	220,00



	Lixeira para cozinha com basculante de 28 litros					
45	Pá	crystal	UND	10.0	7,90	79,00
	Pá de lixo com cabo alto, multicolor, 25 x 26 x 8,5 cm					
46	Papel higiênico (pct 4 und)	max	PCT	300.0	5,75	1.725,00
	Papel higiênico 4 rolos, folha dupla, 20 x 10 x 20 cm					
47	Papel toalha (pct 2 und)	scala	PCT	250.0	8,49	2.122,50
	Papel toalha multiuso 2 unidades, 10,8 x 20 x 22 cm					
48	Sabão em Barra	ype	UND	50.0	11,99	599,50
	Sabão em pedra ou barra 1kg, neutro, 10 x 10 x 10 cm					
49	Sabão em Pó	ala	UND	24.0	6,90	165,60
	Sabão em pó lava roupas, roupas brancas e coloridas, 500g					
50	Desinfetante	meu lar	UND	55.0	6,65	365,75
	Desinfetante liquido para uso geral, 2 litros					
51	Detergente	ype	UND	50.0	2,89	144,50
	Detergente lava louças liquido, neutro, 500ml.					
52	Água sanitária	ype	UND	50.0	3,90	195,00
	Água sanitária 1 litro, chão, parede, azulejo e banheiros.					
53	Saco para lixo 30l	brasileirinh o	PCT	400.0	4,49	1.796,00
	Saco de lixo reforçado, 30 litros, preto, reciclável, pacote com 10 unidades					
54	Sacos de lixo (100L - pct c/ 100 und)	economico	PCT	2.0	9,50	19,00
	Saco de lixo reforçado, 100 litros, preto, reciclável, pacote com 100 unidade					
55	Aromatizador de ambiente	ar gradavel	UND	90.0	12,90	1.161,00
	Aromatizador de ambiente, aerossol 360ml					
56	Sabonete líquido 5L	limpebem	UND	10.0	39,99	399,90
	Sabonete liquido para as mãos, 5 litros, glicerina, lavanda, pitanga ou erva doce					
57	Limpador Multiuso	facilita	UND	25.0	4,90	122,50
	Limpador multiuso para banheiros, cozinhas, eletrodomésticos e etc.					
58	Pedra Sanitária	clean	UND	150.0	2,99	448,50





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



	Pedra sanitária com gancho, 40g.						
59	Panos de prato	libiomar	UND	12.0	5,29	63,48	
	Pano de copa/prato branco com estampa, 42cm x 65cm, algodão						
60	Panos de chão	algobom	KIT	5.0	9,85	49,25	
	Pano de chão de limpeza domestica, malha dupla, algodão, retangular, 42cm X 66cm, kit com 5 unidades						
61	Flanelas (12und pct)	libiomar	PCT	2.0	25,90	51,80	
	Flanela de pano para limpeza, multicolor, 40 x 60 x 0,5 cm, pacote com 12 unidades						
62	Álcool em gel 5L	aselplyne	UND	5.0	45,00	225,00	
	Alcool em gel 70, antisséptico, multimarcas						
63	Álcool líquido 1L	economico	UND	3.0	8,90	26,70	
	Álcool líquido 70, 1 litro, tradicional						
64	Rodo pequeno	crystal	UND	8.0	7,49	59,92	
	Rodo de limpeza com cabo, borracha dupla, 30cm						
65	Rodo grande	crystal	UND	2.0	9,99	19,98	
	Rodo de limpeza com cabo, borracha dupla, 60cm						
66	Esponjas dupla face (10und pct)	brilhus	PCT	5.0	9,90	49,50	
	Esponja dupla face multiuso, pacote com 10 unidades						
67	Esponja de Aço	assolan	PCT	30.0	3,49	104,70	
	Esponja De Aço Lã Palha 60gr, pacote com 4.						
68	Isqueiro	bic	UND	4.0	4,79	19,16	
	Isqueiro multiuso						
69	Vara de espanar	dcasa	UND	2.0	24,90	49,80	
	Espanador de pó, microfibrã, cabo extensor de aço 72cm						
70	Papel Sulfite A4	report	PCT	300.0	28,90	8.670,00	
	Papel Sulfite A4 Branco Pacote com 500 Folhas.						
71	Resma a4 40kg	status	RSM	10.0	34,99	349,90	
	Resma de papel branco A4 40kg 120g						
72	Clipe 6/0	acc	CX	8.0	5,79	46,32	





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



	Clip galvanizado NR 6/0, caixa com 50 UNIDADES					
73	Clipes 8/0	acc	CX	8.0	4,99	39,92
	Clip galvanizado NR 8/0, caixa com 25 UNIDADES					
74	Caneta esferográfica (azul) - 50und cx	bic	CX	5.0	59,90	299,50
	Caneta esferográfica azul, ponta ultra fina 0.8mm , caixa com 50 unidades					
75	Caneta esferográfica (preta) - 50und cx	bic	CX	3.0	59,90	179,70
	Caneta esferográfica preta, ponta ultra fina 0.8mm , caixa com 50 unidades					
76	Corretivo	bic	Unidade	20.0	5,90	118,00
	Corretivo liquido escolar					
77	Grampeador grande	jocar	UND	10.0	73,50	735,00
	Grampeador de mesa, metal, para 50 folhas					
78	Grampeador pequeno	master	UND	30.0	23,50	705,00
	Grampeador de mesa, metal, para 20 folhas					
79	Perfurador de folha (grande - 100 folhas)	master	UND	2.0	249,90	499,80
	Perfurador de papel, metal ou ferro, para 100 folhas					
80	Perfurador de folha (pequeno - 25 folhas)	brw	UND	10.0	27,99	279,90
	Perfurador de papel, metal, para 25 folhas					
81	Post-it	master	UND	2.0	4,85	9,70
	Post-it bloco de notas adesivo, 77 x 77mm amarelo					
82	Pilhas AAA (cartela 4 unidades)	panasonic	CRT	20.0	15,50	310,00
	Pilhas AAA, palito, para controles e periféricos, cartela 4 unidades					
83	Pilhas AA (cartela 4 unidades)	panasonic	CRT	52.0	14,95	777,40
	Pilhas AA, pequenas, para controles e periféricos, cartela 4 unidades					
84	Pranchetas	carbrink	UND	4.0	7,99	31,96
	Prancheta ofício, prendedor de metal, multicolor					
85	Régua de alumínio	jocar	UND	15.0	6,99	104,85
	Régua de alumínio de 30cm profissional					
86	Pasta suspensa	polycart	UND	20.0	3,75	75,00





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



	Pasta suspensa Kraft com haste de plástico						
87	Marcador de Texto	masterprint	UND	25.0	3,79	94,75	
	Caneta marcadora de texto amarelo.						
88	Caixa arquivo	alaplant	UND	300.0	10,49	3.147,00	
	Caixa para arquivo morto, verde						
89	Lápis	hb	UND	72.0	0,58	41,76	
	Lápis preto sem borracha, corpo verde.						
90	Pendrive 16GB	gt	UND	3.0	39,90	119,70	
	Pendrive 16GB multicolor						
91	Borracha	mercur	PCT	1.0	20,90	20,90	
	Borracha ponteira para lápis branca (pote com 100 unidades)						
92	Extrator (pequeno)	jocar	UND	6.0	10,99	65,94	
	Extrator de grampo garra piranha						
93	Extrator	jocar	UND	20.0	5,59	111,80	
	Extrator de grampo espátula galvanizada						
94	Calculadora	paper	UND	20.0	29,00	580,00	
	Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, preta						
95	Grampo Trilho (600 Folhas)	dello	PCT	5.0	10,59	52,95	
	Grampo trilho de plástico 32 x 12 x 2,5 cm (pacote com 50 unidades)						
96	Tinta para carimbo	radex	UND	5.0	7,99	39,95	
	Tinta para carimbo 40 ml						
97	Pastas transparentes	dello	UND	15.0	9,90	148,50	
	Pasta transparente com aba elástica						
98	Apontadores	leo	UND	4.0	3,49	13,96	
	Apontador com depósito plástico, multicolor, 1 x 7 x 14,5						
99	Cola Bastão	prit	UND	5.0	3,39	16,95	
	Cola bastão, 20g						
100	Cortador de papel/guilhotina	astro	UND	2.0	75,00	150,00	



	Cortador de papel guilhotina com base em aço, papel A4 ate 10 folhas com trava					
101	Perfurador de papel para espiral	Excentrix	UND	1.0	519,00	519,00
	Perfurador de papel A4 para espiral, até 15 folhas					
102	Tesoura multiuso	brw	UND	5.0	15,99	79,95
	Tesoura para uso geral multicolor 20 cm					
103	Tesoura escolar sem ponta	leo	UND	5.0	3,49	17,45
	Tesoura sem ponta para uso geral multicolor					
104	Prendedor para papel (Grandes 51mm)	jocar	CX	2.0	23,90	47,80
	Prendedor de papel, metal, binder, 51mm, preto					
105	Prendedor para papel (Pequenos 15mm)	jocar	CX	2.0	14,90	29,80
	Prendedor de papel, metal, binder, 15mm, preto					
106	Adesivos para convites (210und pct)	tilibra	PCT	2.0	12,90	25,80
	Etiqueta adesiva multiuso, pacote com 210 unidades					
107	Porta canetas e lápis	office	UND	20.0	35,59	711,80
	Porta caneta organizador de mesa, metal com divisórias, 10 x 20 x 10 cm					
108	Fita adesiva transparente	euro	UND	20.0	3,35	67,00
	Fita adesiva transparente, 12mm x 50m					
109	Fita gomada	3m	UND	10.0	23,99	239,90
	Fita gomada Kraft crepado, 45mm x 50m					
110	Fita adesiva transparente	3m	UND	8.0	5,25	42,00
	Fita adesiva transparente 45mm x 45m					
111	Fita dupla face	adelbras	UND	6.0	18,50	111,00
	Fita dupla face transparente 2m					
112	Pincel de CD	pilot	UND	10.0	3,79	37,90
	Pincel marcador permanente					
113	Açúcar	mana do vale	KG	120.0	5,19	622,80
	Açúcar cristal, pacote 1KG					
114	Adoçante	zero	UND	12.0	5,25	63,00





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



	Adoçante líquido 100ml					
115	Manteiga 500g	qualy	UND	12.0	10,98	131,76
	Manteiga 500g					
116	Gelo	gelar	PCT	220.0	6,99	1.537,80
	Gelo em cubos 5kg					
117	Sal 1kg	veneza	KG	5.0	1,45	7,25
	Sal refinado 1kg					
118	Chá (Cidreira, Erva doce, Canela)	marata	CX	6.0	7,79	46,74
	Sachês de chá: Cidreira, Erva doce, Canela (caixa com 10 unidades)					
119	Lanterna	fortlux	UND	2.0	29,90	59,80
	Lanterna Recarregável Bivolt 11 LEDs					
120	Água (Garrafão)	Diniz	UND	300.0	6,49	1.947,00
	Galão de água 20 litros					
121	Kit porta papel toalha e dispenser sabonete	Premisse	KIT	6.0	69,99	419,94
	Kit porta papel toalha e dispenser sabonete líquido, 50 x 40 x 7,62 cm					
122	Suporte para álcool em gel (parede)	Premisse	UND	6.0	31,90	191,40
	Dispenser para álcool em gel, plástico, 400ml, branco					
123	Kit tapete de banheiro	oasis	KIT	12.0	29,90	358,80
	Kit tapete de banheiro com tapete tampa do vaso, tapete do vaso e tapete, antiderrapante					
124	Tapetes de entradas	ideal	UND	6.0	39,99	239,94
	Tapete de porta capacho bem vindo, antiderrapante, multicolor, 60 x 40 x 0,5 cm					
125	Café em pó	kimimo	PCT	200.0	7,85	1.570,00
	Café em pó, pacote com 250g, torrado e moído, com qualidade melhor ou similar á: Pilão, Três corações e Santa Clara;					
126	Kit tinta Epson I3250	tech	KIT	10.0	95,90	959,00
	Kit tinta Epson T544 para Ecotank Preto, Ciano, Magenta, Amarelo					
127	Toner Hp preto 4103fdw	hp	UND	2.0	459,00	918,00
	Toner Hp Preto 4003n 4003 4103fdw 4103dw Original					
128	Toner TN-650 Brother preto	tn	UND	2.0	279,90	559,80





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



	Toner TN-650 Preto 8.000 Páginas Para 8080DN 8085DN 8090 8480 5340D 5350DN 5350DNLT 5370DW 5370DWT 5380DN 8480DN 8680DN 8880DN 8890DW					
129	Kit garrafas de tinta Canon G6010	canon	KIT	2.0	118,00	236,00
	Kit Garrafas De Tinta Original Canon Mega Tank Gi-10 G6010					
130	Toalha de mesa	home	UND	2.0	77,99	155,98
	Toalha de mesa, acetato, 3,5 x 1,5					
131	Carimbo redondo	dat	UND	2.0	83,90	167,80
	Carimbo redondo 40mm					
132	Toalha de mesa	home	UND	2.0	53,79	107,58
	Toalha de mesa, tecido, 3,5 x 1,5					
133	Bandeira Nacional	mix	UND	1.0	195,00	195,00
	Bandeira Nacional do Brasil, no tamanho de 130cm x 90cm, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado (nylon paraquedas).					
134	Bandeira do Estado do Ceará	mix	Unidade	1.0	195,00	195,00
	Bandeira do Estado do Ceará no tamanho 130cm x 90cm, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado (nylon paraquedas).					
135	Bandeira do Município de Jaguaretama	mix	UND	1.0	195,00	195,00
	Bandeira do Município de Jaguaretama no tamanho 130cm x 90cm, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado (nylon paraquedas).					
136	Água mineral	naturágua	FRD	50.0	21,00	1.050,00
	Água mineral em garrafa de 500ml, sem gás, embalagem em fardo com 12 unidades.					
137	Botijão de Gás	nacional	UND	1.0	199,00	199,00
	Botijão de Gás Vazio 13Kg (Fabricação Nova-vasilhame sem uso e sem gás). Botijão fabricado com chapa de aço carbono muito resistente de acordo com as normas do INMETRO. Aceito em todo território brasileiro.					
138	Clipes 4/0	acc	CX	8.0	4,48	35,84
	Clipes 4/0 galvanizados, caixa com 50 unidades.					
						Valor total: 56.674,27

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
 E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
 SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
 CNPJ: 63.386.916/0001-41





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 15 de março de 2024 e encerramento em 31 de Dezembro de 2024, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133 de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 56.674,27 (cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e sete centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do(a) Câmara Municipal de Jaguaretama, na classificação abaixo: 0101.01.031.0002.2.001 - Manutenção das Atividades do Legislativo Municipal, R\$ 21.434,85 no elemento de despesa 33903016: Material de Consumo, Material de Expediente, R\$ 12.466,83 no elemento de despesa 33903021: Material de Consumo, Material de Copa e Cozinha, R\$ 6.976,35 no elemento de despesa 33903007: Material de Consumo, Gêneros de Alimentação, R\$ 585,00 no elemento de despesa 33903050: Material de Consumo, Bandeiras, Flâmulas e Insignias, R\$ 358,80 no elemento de despesa 33903023: Material de Consumo, Uniformes, Tecidos e Aviamentos, R\$ 59,80 no elemento de despesa 33903027: Material de Consumo, Material de Manobra e Patrulhamento, R\$ 119,70 no elemento de despesa 33903017: Material de Consumo, Material de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), R\$ 1.217,40 no elemento de despesa 33903026: Material de Consumo, Material Elétrico, R\$ 13.455,54 no elemento de despesa 33903022: Material de Consumo, Material de Limpeza e Produtos de Higienezação;

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica nº 2024030401 CMJ.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do aviso de dispensa eletrônica nº 2024030401 CMJ.





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica nº 2024030401 CMJ.

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 2024030401 CMJ.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 2024030401 CMJ.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 2024030401 CMJ.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - EXTINÇÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser extinto nos termos dos arts. 106 e 137, combinado com o art. 138 e 139 da Lei nº 14.133/2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE nos casos previstas no art. 104 da Lei 14.133, de 2021.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper o fornecimento dos bens/produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, nos termos do art. 125 da Lei nº 14.133, de 2021.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, respeitado o art. 129 da Lei nº 14.133, de 2021..

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, na Imprensa Oficial, no sitio eletrônico e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 Lei nº 14.133, de 2021.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Jaguaretama para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 151, da Lei nº 14.133/2021.





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

JAGUARETAMA/CE, 15 de março de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
CNPJ/MF Nº 63.386.916/0001-41
JOSE ERIVALDO DE BRITO
Responsável legal da CONTRATANTE

gov.br

Documento assinado digitalmente
FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES
Data: 15/03/2024 11:20:52-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES 60560922329
CNPJ/MF Nº 33.137.574/0001-65
FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES
Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

- 1 Kelley Cristina Lemos de Almeida CPF: 071.658.713-06
- 2 Karollina Viana Borges CPF: 079.164.033-74

AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41

